

青森市議会議長  
長谷川 章悦 様

会派名及び代表者名  
又は個人交付議員名  
無所属議員名

日本共産党  
団長 藤原浩平



令和 1 年度 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第 11 条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	6,480,000 円	
支出	調査研究費	240 円	
	研修費	40,600 円	
	広報費	4,162,970 円	
	広聴費	0 円	
	要請・陳情活動費	0 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	8,005 円	
	資料購入費	461,658 円	
	人件費	960,000 円	
	事務所費	182,098 円	
	計	5,815,571 円	
差し引き（収入－支出）		664,429 円	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



平成31年4月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		政務活動費(4~6月分)			1,620,000						
1	4月3日	事務所費	複合機リース代	シャープファイナンス株式会社		14,040	1/2	7,020	1,612,980	1	
2	4月9日	資料購入費	本代	文芸図書		3,674		3,674	1,609,306	2	
3	4月12日	資料購入費	「区画整理・再開発対策」2019.4~2020.3	区画整理・再開発対策全国連絡会議		8,600		8,600	1,600,706	3	
4	4月12日	資料購入費	ゆたかなくらし2019.4~2020.3	㈱本の泉社		11,040		11,040	1,589,666	4	
5	4月19日	事務所費	ボールペン替え芯	株式会社マルキ		825	1/2	412	1,589,254	5	
6	4月19日	資料購入費	商工新聞、月刊民商4月分	青森民主商工会		800		800	1,588,454	6	
7	4月23日	資料購入費	社会新報4月分	社会新報市役所分局		700		700	1,587,754	7	
8	4月23日	資料購入費	読売新聞4月分	読売センター青森南部		3,400		3,400	1,584,354	8	
9	4月24日	資料購入費	本代	文芸図書		2,918		2,918	1,581,436	9	
10	4月26日	資料購入費	陸奥新報4月分	升川新聞店		2,880		2,880	1,578,556	10	
11	4月26日	資料購入費	東奥日報、毎日新聞、朝日新聞4月分	㈱キャプテンスタジオ		9,586		9,586	1,568,970	11	
12	5月31日	事務所費	メール使用料4月分	NTTコミュニケーションズ		270	1/2	135	1,568,835	12	
13	6月24日	事務所費	4月分電話料	青森市役所		3,910	1/2	1,955	1,566,880	13	
14	6月24日	資料作成費	4月分コピー料	青森市役所		988		988	1,565,892	14	
15	6月28日	事務所費	コピーカウント4月分	エステイー株式会社		1,128	1/2	564	1,565,328	15	
16								0	1,565,328		
17								0	1,565,328		
18								0	1,565,328		
19								0	1,565,328		
20								0	1,565,328		
4 月 小 計					1,620,000	64,759		54,672	1,565,328		

## 令和元年5月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 明細書 番号
		前月繰り越し			・ 1,565,328						
1	4月17日	研修費	村川みどりセミナー参加費	保育研究所		・ 10,000		・ 10,000	1,555,328	1	
2	4月19日	研修費	交通宿泊代	楽天株式会社		・ 30,600		・ 30,600	1,524,728	2	
3	5月7日	事務所費	複合機リース代	シャープファイナンス株式会社		14,040	1/2	7,020	1,517,708	3	
4	5月8日	事務所費	HP管理料	Digi-TAO		・ 32,400	1/2	・ 16,200	1,501,508	4	
5	5月20日	資料購入費	読売新聞5月分	読売センター青森南部		・ 3,400		・ 3,400	1,498,108	5	
6	5月21日	資料購入費	商工新聞、月刊民商5月分	青森民主商工会		・ 800		・ 800	1,497,308	6	
7	5月21日	広報費	市政だより印刷料	高金印刷株式会社		・ 451,440		・ 451,440	1,045,868	7	
8	5月21日	広報費	赤平議会報告配布料	ワイエス株式会社ミッド事業部		・ 19,587	1/2	・ 9,793	1,036,075	8	
9	5月22日	資料購入費	日本教育新聞2019.4～2020.3	日本教育新聞社		・ 32,400		・ 32,400	1,003,675	9	
10	5月22日	資料購入費	女性&運動2019.4～2019.12	「月刊女性&運動」編集部		・ 2,700		・ 2,700	1,000,975	10	
11	5月22日	事務所費	NHK4～5月分	NHK		・ 2,620	1/2	・ 1,310	999,665	11	
12	5月22日	資料購入費	D-File4～9月分	イマジン出版株式会社		・ 29,484		・ 29,484	970,181	12	
13	5月27日	資料購入費	本代	文芸図書		・ 1,838		・ 1,838	968,343	13	
14	5月27日	資料購入費	本代	有限会社グラフ青森		・ 600		・ 600	967,743	14	
15	5月29日	資料購入費	社会新報5月分	社会新報市役所分局		・ 700		・ 700	967,043	15	
16	5月27日	資料購入費	陸奥新報5月分	升川新聞店		・ 2,880		・ 2,880	964,163	16	
17	5月27日	資料購入費	東奥日報、毎日新聞、朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		・ 9,586		・ 9,586	954,577	17	
18	6月28日	事務所費	コピーカウント5月分	エステイー株式会社		・ 880	1/2	・ 440	954,137	18	
19	6月28日	事務所費	5月分電話料	青森市役所		・ 2,415	1/2	・ 1,207	952,930	19	
20	6月28日	資料作成費	5月分コピー料	青森市役所		・ 488		・ 488	952,442	20	
5 月 小 計					1,565,328	・ 648,858		・ 612,886	952,442		

令和元年5月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前ページ繰り越し			952,442						
1	7月31日	事務所費	メール使用料5月分	NTTコミュニケーションズ		270	1/2	135	952,307	21	
2								0	952,307		
3								0	952,307		
4								0	952,307		
5								0	952,307		
6								0	952,307		
7								0	952,307		
8								0	952,307		
9								0	952,307		
10								0	952,307		
11								0	952,307		
12								0	952,307		
13								0	952,307		
14								0	952,307		
15								0	952,307		
16								0	952,307		
17								0	952,307		
18								0	952,307		
19								0	952,307		
20								0	952,307		
5 月 小 計					952,442	270		135	952,307		

## 令和元年6月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(採分率)	政務活動費 相当額		預収番号	支払 証明 番号
		前月繰り越し			952,307						
1	6月3日	事務所費	複合機リース代	シャープファイナンス株式会社		14,040	1/2	7,020	945,287	1	
2	6月11日	広報費	市政だより議会報告配布料	ワイエス株式会社ミッド事業部		263,526		263,526	681,761	2	
3	6月12日	広報費	議会報告印刷代	日本共産党東青地区委員会		141,920		141,920	539,841	3	
4	6月20日	資料購入費	社会新報6月分	社会新報市役所分局		700		700	539,141	4	
5	6月20日	資料購入費	読売新聞6月分	読売センター青森南部		3,400		3,400	535,741	5	
6	6月21日	人件費	調査整理に関する賃金			120,000		120,000	415,741	6	
7	6月21日	資料購入費	商工新聞、月刊民商6月分	青森民主商工会		800		800	414,941	7	
8	6月24日	事務所費	NHK6～7月分	NHK		2,620	1/2	1,310	413,631	8	
9	6月25日	資料購入費	本代	青森保育団体連絡会		2,830		2,830	410,801	9	
10	6月26日	資料購入費	陸奥新報6月分	升川新聞店		2,880		2,880	407,921	10	
11	6月26日	資料購入費	東奥日報、毎日新聞、朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		9,586		9,586	398,335	11	
12	6月28日	事務所費	ペン、ふせん	株式会社マルキ		1,453	1/2	726	397,609	12	
13	6月28日	資料購入費	本代	文芸図書		10,435		10,435	387,174	13	
14	7月30日	事務所費	コピーカウント6月分	エステイー株式会社		2,532	1/2	1,266	385,908	14	
15	7月31日	事務所費	6月分電話料	青森市役所		2,005	1/2	1,002	384,906	15	
16	7月31日	資料作成費	6月分コピー料	青森市役所		352		352	384,554	16	
17	7月31日	事務所費	メール使用料6月分	NTTコミュニケーションズ		270	1/2	135	384,419	17	
18								0	384,419		
19								0	384,419		
20								0	384,419		
6 月 小 計					952,307	579,349		567,888	384,419		

令和元年7月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		政務活動費(7~9月分)			1,020,000						
		前月繰り越し			384,419						
1	7月3日	事務所費	複合機リース代	シャープファイナンス株式会社		14,040	1/2	7,020	1,997,399	1	
2	7月19日	人件費	調査整理に関する賃金			120,000		120,000	1,877,399	2	
3	7月19日	資料購入費	社会新報7月分	社会新報市役所分局		700		700	1,876,699	3	
4	7月19日	資料購入費	商工新聞、月刊民商7月分	青森民主商工会		800		800	1,875,899	4	
5	7月22日	資料購入費	読売新聞7月分	読売センター青森南部		3,400		3,400	1,872,499	5	
6	7月26日	資料購入費	東奥日報、毎日新聞、朝日新聞	榊キャプテンスタジオ		9,586		9,586	1,862,913	6	
7	7月26日	資料購入費	陸奥新報7月分	升川新聞店		2,880		2,880	1,860,033	7	
8	7月29日	資料購入費	本代	文芸図書		1,838		1,838	1,858,195	8	
9	7月29日	資料購入費	本代	有限会社グラフ青森		600		600	1,857,595	9	
10	7月31日	事務所費	事務用品代	株式会社マルキ		1,928	1/2	964	1,856,631	10	
11	8月29日	事務所費	7月分電話料	青森市役所		2,279	1/2	1,139	1,855,492	11	
12	8月29日	資料作成費	7月分コピー料	青森市役所		922		922	1,854,570	12	
13	9月5日	事務所費	コピーカウント7月分	エスティー株式会社		1,290	1/2	645	1,853,925	13	
14	9月30日	事務所費	メール使用料7月分	NTTコミュニケーションズ		270	1/2	135	1,853,790	14	
15								0	1,853,790		
16								0	1,853,790		
17								0	1,853,790		
18								0	1,853,790		
19								0	1,853,790		
20								0	1,853,790		
7 月 小 計					2,004,419	160,533		150,629	1,853,790		

## 令和元年8月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(換分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 明細書 番号
		前月繰り越し			1,853,790						
1	8月5日	事務所費	複合機リース代	シャープファイナンス株式会社		14,040	1/2	7,020	1,846,770	1	
2	8月8日	事務所費	本代	株式会社 東洋経済新報社		19,640	1/2	9,820	1,836,950	2	
3	8月8日	広報費	市政だより印刷料	高金印刷株式会社		451,440		451,440	1,385,510	3	
4	8月20日	資料購入費	読売新聞8月分	読売センター青森南部		3,400		3,400	1,382,110	4	
5	8月21日	資料購入費	商工新聞、月刊民商8月分	青森民主商工会		800		800	1,381,310	5	
6	8月26日	事務所費	NHK8～9月分	NHK		2,620	1/2	1,310	1,380,000	6	
7	8月26日	資料購入費	社会新報8月分	社会新報市役所分局		700		700	1,379,300	7	
8	8月26日	人件費	調査整理に関する賃金			120,000		120,000	1,259,300	8	
9	8月26日	資料購入費	東奥日報、毎日新聞、朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		9,586		9,586	1,249,714	9	
10	8月26日	資料購入費	陸奥新報8月分	升川新聞店		2,880		2,880	1,246,834	10	
11	8月26日	事務所費	住宅地図代	株式会社ゼンリン		53,460	1/2	26,730	1,220,104	11	
12	8月27日	資料購入費	日刊建設タイムズ2019.4～2020.3	㈱日刊建設タイムズ		59,184		59,184	1,160,920	12	
13	8月27日	資料購入費	本代	文芸図書		5,834		5,834	1,155,086	13	
14	8月30日	広報費	万徳だより印刷代	日本共産党東青地区委員会		60,800		60,800	1,094,286	14	
15	8月30日	広報費	天内だより印刷代	日本共産党東青地区委員会		25,200		25,200	1,069,086	15	
16	8月30日	広報費	村川だより印刷代	日本共産党東青地区委員会		60,000		60,000	1,009,086	16	
17	8月30日	広報費	赤平だより印刷代	日本共産党東青地区委員会		77,600		77,600	931,486	17	
18	9月26日	事務所費	8月分電話料	青森市役所		1,819	1/2	909	930,577	18	
19	9月26日	資料作成費	8月分コピー料	青森市役所		1,262		1,262	929,315	19	
20	9月30日	事務所費	メール使用料8月分	NTTコミュニケーションズ		270	1/2	135	929,180	20	
8 月 小 計					1,853,790	970,535		924,610	929,180		

令和元年8月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		前ページ繰り越し			929,180						
1	10月31日	事務所費	コピーカウント8月分	エスティー株式会社		2,046	1/2	1,023	928,157	21	
2								0	928,157		
3								0	928,157		
4								0	928,157		
5								0	928,157		
6								0	928,157		
7								0	928,157		
8								0	928,157		
9								0	928,157		
10								0	928,157		
11								0	928,157		
12								0	928,157		
13								0	928,157		
14								0	928,157		
15								0	928,157		
16								0	928,157		
17								0	928,157		
18								0	928,157		
19								0	928,157		
20								0	928,157		
8 月 小 計					929,180	2,046		1,023	928,157		



令和元年9月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		前月繰り越し			928,157						
1	9月3日	事務所費	複合機リース代	シャープファイナンス株式会社		14,040	1/2	7,020	921,137	1	
2	9月19日	資料購入費	社会新報9月分	社会新報市役所分局		700		700	920,437	2	
3	9月20日	資料購入費	商工新聞、月刊民商9月分	青森民主商工会		800		800	919,637	3	
4	9月20日	人件費	調査整理に関する賞金	■■■■■		120,000		120,000	799,637	4	
5	9月20日	資料購入費	読売新聞9月分	読売センター青森南部		3,400		3,400	796,237	5	
6	9月24日	資料購入費	本代	有限会社グラフ青森		600		600	795,637	6	
7	9月25日	広報費	市政だより議会報告配布料	ワイエス株式会社ミッド事業部		327,116		327,116	468,521	7	
8	9月25日	資料購入費	本代	文芸図書		8,318		8,318	460,203	8	
9	9月26日	資料購入費	陸奥新報9月分	升川新聞店		2,880		2,880	457,323	9	
10	9月26日	資料購入費	東奥日報、毎日新聞、朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		9,586		9,586	447,737	10	
11	9月30日	事務所費	カラーボックス二個	株式会社マルキ		6,005	1/2	3,002	444,735	11	
12	10月30日	事務所費	9月分電話料	青森市役所		1,389	1/2	694	444,041	12	
13	10月30日	資料作成費	9月分コピー料	青森市役所		752		752	443,289	13	
14	10月31日	事務所費	コピーカウント9月分	エスティー株式会社		4,217	1/2	2,108	441,181	14	
15	12月2日	事務所費	メール使用料9月分	NTTコミュニケーションズ		270	1/2	135	441,046	15	
16								0	441,046		
17								0	441,046		
18								0	441,046		
19								0	441,046		
20								0	441,046		
9 月 小 計					928,157	500,073		487,111	441,046		

令和元年10月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(課分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 明細書 番号
		政務活動費(10~12月分)			1,620,000						
		前月繰り越し			441,046						
1	10月3日	事務所費	複合機リース代	シャープファイナンス株式会社		14,040	1/2	7,020	2,054,026	1	
2	10月15日	資料購入費	新聞「農民」2019.4~2020.3	津軽の農業を守る会		9,000		9,000	2,045,026	2	
3	10月21日	資料購入費	本代	株式会社成田本店		935		935	2,044,091	3	
4	10月21日	資料購入費	商工新聞、月刊民商10月分	青森民主商工会		800		800	2,043,291	4	
5	10月21日	資料購入費	社会新報10月分	社会新報市役所分局		720		720	2,042,571	5	
6	10月21日	人件費	調査整理に関する賃金			120,000		120,000	1,922,571	6	
7	10月23日	資料購入費	読売新聞10月分	読売センター青森南部		3,400		3,400	1,919,171	7	
8	10月23日	事務所費	NHK10~11月分	NHK		2,620	1/2	1,310	1,917,861	8	
9	10月23日	広報費	万徳だより印刷代	日本共産党東青地区委員会		64,000		64,000	1,853,861	9	
10	10月23日	広報費	天内だより印刷代	日本共産党東青地区委員会		25,200		25,200	1,828,661	10	
11	10月23日	広報費	村川だより印刷代	日本共産党東青地区委員会		64,620		64,620	1,764,041	11	
12	10月23日	広報費	赤平だより印刷代	日本共産党東青地区委員会		73,920		73,920	1,690,121	12	
13	10月28日	資料購入費	東奥日報、毎日新聞、朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		9,586		9,586	1,680,535	13	
14	10月28日	資料購入費	陸奥新報10月分	升川新聞店		2,880		2,880	1,677,655	14	
15	10月28日	資料購入費	D-File10~3月分	イマジン出版株式会社		24,624		24,624	1,653,031	15	
16	10月31日	広報費	市政だより印刷料	高金印刷株式会社		459,800		459,800	1,193,231	16	
17	10月31日	調査研究費	情報開示文書複写代	青森市会計管理者		70		70	1,193,161	17	
18	11月27日	事務所費	コピーカウント10月分	エステイー株式会社		698	1/2	349	1,192,812	18	
19	11月29日	事務所費	10月分電話料	青森市役所		996	1/2	498	1,192,314	19	
20	11月29日	資料作成費	10月分コピー料	青森市役所		198		198	1,192,116	20	
		10 月 小 計				2,061,046	878,107	868,930	1,192,116		

令和元年10月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証 明 書 類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支出 証明書 番号
		前ページ繰り越し			1,192,116						
1	12月2日	事務所費	メール使用料10月分	NTTコミュニケーションズ		275	1/2	137	1,191,979	21	
2								0	1,191,979		
3								0	1,191,979		
4								0	1,191,979		
5								0	1,191,979		
6								0	1,191,979		
7								0	1,191,979		
8								0	1,191,979		
9								0	1,191,979		
10								0	1,191,979		
11								0	1,191,979		
12								0	1,191,979		
13								0	1,191,979		
14								0	1,191,979		
15								0	1,191,979		
16								0	1,191,979		
17								0	1,191,979		
18								0	1,191,979		
19								0	1,191,979		
20								0	1,191,979		
10 月 小 計					1,192,116	275		137	1,191,979		

令和元年11月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払明 細番号
		前月繰り越し			1,191,979						
1	11月5日	事務所費	複合機リース代	シャープファイナンス株式会社		14,040	1/2	7,020	1,184,959	1	
2	11月7日	資料購入費	本代	文芸図書		1,728		1,728	1,183,231	2	
3	11月21日	人件費	調査整理に関する賃金	■■■■■		120,000		120,000	1,063,231	3	
4	11月21日	資料購入費	商工新聞、月刊民商11月分	青森民主商工会		800		800	1,062,431	4	
5	11月22日	資料購入費	社会新報11月分	社会新報市役所分局		720		720	1,061,711	5	
6	11月25日	広報費	市政だより配布料	ワイエス株式会社ミッド事業部		324,881		324,881	736,830	6	
7	11月25日	資料購入費	読売新聞11月分	読売センター青森南部		3,400		3,400	733,430	7	
8	11月26日	資料購入費	陸奥新報11月分	升川新聞店		2,880		2,880	730,550	8	
9	11月26日	資料購入費	東奥日報、毎日新聞、朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		9,586		9,586	720,964	9	
10	11月27日	資料購入費	全国農業新聞2019.4～2020.3	全国農業新聞青森支局		8,400		8,400	712,564	10	
11	11月27日	資料購入費	本代	有限会社グラフ青森		600		600	711,964	11	
12	11月29日	資料購入費	本代	株式会社成田本店		2,966		2,966	708,998	12	
13	12月10日	事務所費	コピーカウント11月分	エスティー株式会社		1,144	1/2	572	708,426	13	
14	1月10日	事務所費	11月分電話料	青森市役所		2,020	1/2	1,010	707,416	14	
15	1月10日	資料作成費	11月分コピー料	青森市役所		1,094		1,094	706,322	15	
16	1月31日	事務所費	メール使用料11月分	NTTコミュニケーションズ		275	1/2	137	706,185	16	
17								0	706,185		
18								0	706,185		
19								0	706,185		
20								0	706,185		
11 月 小 計					1,191,979	494,534		485,794	706,185		

令和元年12月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(区分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		前月繰り越し			706,185						
1	12月3日	事務所費	複合機リース代	シャープファイナンス株式会社		14,040	1/2	7,020	699,165	1	
2	12月10日	事務所費	電話機	エステイー株式会社		13,200	1/2	6,600	692,565	2	
3	12月20日	資料購入費	社会新報12月分	社会新報市役所分局		720		720	691,845	3	
4	12月20日	資料購入費	商工新聞、月刊民商12月分	青森民主商工会		800		800	691,045	4	
5	12月20日	人件費	調査整理に関する賞金	██████████		120,000		120,000	571,045	5	
6	12月23日	広報費	赤平だより印刷代	日本共産党東青地区委員会		73,200	1/2	36,600	534,445	6	
7	12月23日	資料購入費	読売新聞12月分	読売センター青森南部		3,400		3,400	531,045	7	
8	12月25日	資料購入費	くらしに役立つ制度のあらかし2019・2020	青森生活と健康を守る会		3,100		3,100	527,945	8	
9	12月26日	資料購入費	陸奥新報12月分	升川新聞店		2,880		2,880	525,065	9	
10	12月26日	資料購入費	東奥日報、毎日新聞、朝日新聞	(株)キャプテンスタジオ		9,586		9,586	515,479	10	
11	1月31日	事務所費	メール使用料12月分	NTTコミュニケーションズ		275	1/2	137	515,342	11	
12	1月31日	事務所費	12月分電話料	青森市役所		1,768	1/2	884	514,458	12	
13	1月31日	資料作成費	12月分コピー料	青森市役所		676		676	513,782	13	
14	3月27日	事務所費	コピーカウント12月分	エステイー株式会社		2,744	1/2	1,372	512,410	14	
15								0	512,410		
16								0	512,410		
17								0	512,410		
18								0	512,410		
19								0	512,410		
20								0	512,410		
12 月 小 計					706,185	246,389		193,775	512,410		

令和2年1月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類		
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支出明細 番号	
		政務活動費(1~3月分)			・ 1,820,000							
		前月繰り越し			・ 512,410							
1	1月6日	事務所費	複合機リース代	シャープファイナンス株式会社		・ 14,040	1/2	・ 7,020	2,125,390	1		
2	1月7日	資料購入費	本代	株式会社成田本店		・ 4,892		・ 4,892	2,120,498	2		
3	1月7日	資料購入費	本代	文芸図書		・ 1,080		・ 1,080	2,119,418	3		
4	1月7日	事務所費	NHK12~1月分	NHK		・ 2,820	1/2	・ 1,310	2,118,108	4		
5	1月17日	資料購入費	ちいさいなかま10~3月分	青森保育団体連絡会		・ 2,830		・ 2,830	2,115,278	5		
6	1月21日	人件費	調査整理に関する賃金			・ 120,000		・ 120,000	1,995,278	6		
7	1月21日	資料購入費	商工新聞、月刊民商1月分	青森民主商工会		・ 800		・ 800	1,994,478	7		
8	1月21日	資料購入費	社会新報1月分	社会新報市役所分局		・ 720		・ 720	1,993,758	8		
9	1月21日	調査研究費	情報開示文書複写代	青森市役所		・ 170		・ 170	1,993,588	9		
10	1月23日	資料購入費	読売新聞1月分	読売センター青森南部		・ 3,400		・ 3,400	1,990,188	10		
11	1月27日	広報費	赤平だより印刷代	日本共産党東青地区委員会		・ 75,560		・ 75,560	1,914,628	11		
12	1月27日	広報費	万徳だより印刷代	日本共産党東青地区委員会		・ 64,000		・ 64,000	1,850,628	12		
13	1月27日	広報費	村川だより印刷代	日本共産党東青地区委員会		・ 64,600		・ 64,600	1,786,028	13		
14	1月27日	広報費	天内だより印刷代	日本共産党東青地区委員会		・ 25,600		・ 25,600	1,760,428	14		
15	1月27日	資料購入費	陸奥新報1月分	升川新聞店		・ 2,880		・ 2,880	1,757,548	15		
16	1月27日	資料購入費	東奥日報、毎日新聞、朝日新聞	(株)キャプテンスタジオ		・ 9,586		・ 9,586	1,747,962	16		
17	1月28日	資料購入費	本代	株式会社成田本店		・ 1,866		・ 1,866	1,746,096	17		
18	1月28日	広報費	赤平だより配布料	ワイエス株式会社ミッド事業部		・ 24,203	1/2	・ 12,101	1,733,995	18		
19	3月3日	事務所費	1月分電話料	青森市役所		・ 1,878	1/2	・ 839	1,733,156	19		
20	3月3日	資料作成費	1月分コピー料	青森市役所		・ 576		・ 576	1,732,580	20		
1 月 小 計						・ 2,132,410		・ 421,101	・ 399,830	・ 1,732,580		

令和2年1月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 明細書 番号
		前ページ繰り越し			1,732,580						
1	3月27日	事務所費	コピーカウント1月分	エスティー株式会社		1,386	1/2	693	1,731,887	21	
2	3月31日	事務所費	メール使用料1月分	NTTコミュニケーションズ		275	1/2	137	1,731,750	22	
3								0	1,731,750		
4								0	1,731,750		
5								0	1,731,750		
6								0	1,731,750		
7								0	1,731,750		
8								0	1,731,750		
9								0	1,731,750		
10								0	1,731,750		
11								0	1,731,750		
12								0	1,731,750		
13								0	1,731,750		
14								0	1,731,750		
15								0	1,731,750		
16								0	1,731,750		
17								0	1,731,750		
18								0	1,731,750		
19								0	1,731,750		
20								0	1,731,750		
1 月 小 計					1,732,580	1,661		830	1,731,750		

令和2年2月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(被分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支出明 細番号
		前月繰り越し			1,731,750						
1	2月3日	資料購入費	本代	有限会社グラフ青森		600		600	1,731,150	1	
2	2月3日	事務所費	複合機リース代	シャープファイナンス株式会社		14,040	1/2	7,020	1,724,130	2	
3	2月7日	広報費	青森市政だより印刷代	高金印刷株式会社		459,800		459,800	1,264,330	3	
4	2月20日	資料購入費	読売新聞2月分	読売センター青森南部		3,400		3,400	1,260,930	4	
5	2月21日	資料購入費	商工新聞、月刊民商2月分	青森民主商工会		800		800	1,260,130	5	
6	2月26日	資料購入費	社会新報2月分	社会新報市役所分局		720		720	1,259,410	6	
7	2月26日	資料購入費	東奥日報、毎日新聞、朝日新聞	(株)キャプテンスタジオ		9,586		9,586	1,249,824	7	
8	2月26日	資料購入費	陸奥新報2月分	升川新聞店		2,880		2,880	1,246,944	8	
9	2月26日	事務所費	NHK(2~3月分)	NHK		2,330	1/2	1,165	1,245,779	9	
10	2月26日	広報費	天内、村川、赤平だより配布料	ワイエス株式会社ミッド事業部		81,342		81,342	1,164,437	10	
11	2月28日	広報費	万徳だより印刷代	日本共産党東青地区委員会		7,240		7,240	1,157,197	11	
12	3月2日	資料購入費	本代	株式会社成田本店		2,200		2,200	1,154,997	12	
13	3月2日	資料購入費	本代	株式会社成田本店		2,966		2,966	1,152,031	13	
14	3月27日	事務所費	コピーカウント2月分	エステイー株式会社		2,766	1/2	1,383	1,150,648	14	
15	3月31日	事務所費	メール使用料2月分	NTTコミュニケーションズ		275	1/2	137	1,150,511	15	
16	4月6日	事務所費	2月分電話料	青森市役所		1,567	1/2	783	1,149,728	16	
17	4月6日	資料作成費	2月分コピー料	青森市役所		697		697	1,149,031	17	
18								0	1,149,031		
19								0	1,149,031		
20								0	1,149,031		
2 月 小 計					1,731,750	593,209		582,719	1,149,031		



令和2年3月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		前月繰り越し			・ 1,149,031						
1	・ 3月3日	事務所費	複合機リース代	シャープファイナンス株式会社		・ 14,040	1/2	・ 7,020	1,142,011	1	
2	・ 3月18日	広報費	万徳だより、市政だより配布料	ワイエス株式会社ミッド事業部		・ 264,791		・ 264,791	877,220	2	
3	・ 3月23日	資料購入費	読売新聞3月分	読売センター青森南部		・ 3,400		・ 3,400	873,820	3	
4	・ 3月23日	広報費	赤平だより印刷代	日本共産党東青地区委員会		・ 99,600	1/2	・ 49,800	824,020	4	
5	・ 3月24日	資料購入費	社会新報3月分	社会新報市役所分局		・ 720		・ 720	823,300	5	
6	・ 3月26日	広報費	万徳だより印刷代	日本共産党東青地区委員会		・ 64,000		・ 64,000	759,300	6	
7	・ 3月26日	資料購入費	本代	有限会社グラフ青森		・ 600		・ 600	758,700	7	
8	・ 3月26日	資料購入費	陸奥新報3月分	升川新聞店		・ 2,880		・ 2,880	755,820	8	
9	3月26日	資料購入費	東奥日報、毎日新聞、朝日新聞	(株)キャプテンスタジオ		・ 9,586		・ 9,586	746,234	9	
10	・ 3月30日	資料購入費	商工新聞、月刊民商3月分	青森民主商工会		・ 800		・ 800	745,434	10	
11	・ 3月31日	資料購入費	本代	株式会社成田本店		・ 1,866		・ 1,866	743,568	11	
12	・ 3月31日	広報費	村川だより印刷代	日本共産党東青地区委員会		・ 64,000		・ 64,000	679,568	12	
13	・ 4月20日	広報費	赤平だより配布料	ワイエス株式会社ミッド事業部		・ 24,561	1/2	・ 12,280	667,288	13	
14	・ 4月27日	事務所費	3月分電話料	青森市役所		・ 2,291	1/2	・ 1,145	666,143	14	
15	・ 4月27日	資料作成費	3月分コピー料	青森市役所		・ 37		・ 37	666,106	15	
16	・ 4月28日	事務所費	コピーカウント3月分	エスティー株式会社		・ 3,080	1/2	・ 1,540	664,566	16	
17	・ 5月29日	事務所費	メール使用料3月分	NTTコミュニケーションズ		・ 275	1/2	・ 137	664,429	17	
18								0	664,429		
19								0	664,429		
20								0	664,429		
3 月 小 計					1,149,031	・ 556,527		・ 484,602	・ 664,429		